2

[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

департамент  финансов
приказ

	25.04.2017
	                                                                    № 58-п

г. Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ Департамента финансов

Нефтеюганского района от 29.12.2016 № 175-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Решением Думы Нефтеюганского района от 16.11.2016 № 38 «О бюджете  Нефтеюганского  района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013  № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке   применения   бюджетной   классификации   Российской  Федерации»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – Порядок), утвержденный приказом Департамента финансов Нефтеюганского района от 29.12.2016 № 175-п «О порядке определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

             2. Ведущему специалисту отдела правовой работы и кадров О.А. Шайхутдиновой:
- довести настоящий Приказ до администраций поселений, входящих в состав Нефтеюганского района.

- ознакомить с настоящим приказом заместителей директора, начальника управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов.

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора и начальника управления отчетности и исполнения бюджета.
Директор департамента финансов-

заместитель главы  Нефтеюганского района                                                   М.Ф.Бузунова

                                                                                                                     Приложение  к приказу

  Департамента финансов

                                                                                                                от 25.04.2017 № 58-п
Таблица отнесения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета Нефтеюганского района, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, а также по кодам доходов
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Наименование
	Передача средств  из бюджета Нефтеюганского района
	Отражение в бюджетах поселений

	доходы
	расходы

	Код
раздела, подраздела
	КЦСР*
	КВР*

	Код
	Код
раздела, подраздела
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*

	1. Дотации

	Дотации бюджетам  городских и сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401
	17.3.02.86010
	511

	000 2 02 15001 10 0000 151  «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»
000 2 02 15001 13 0000 151 «Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»
	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Дотации бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1402
	17.3.02.86020
	512

	000 2 02 15002 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»

000 2 02 15002 13 0000 151  «Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»
	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Дотации за достижение наиболее высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях
	1402
	17.3.03.86050
	512

	000 2 02 19999 10 0000 151 «Прочие дотации бюджетам сельских поселений»

000 2 02 19999 13 0000 151  «Прочие дотации бюджетам городских поселений»
	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов, КЦСР, КВР, КОСГУ

	2. Субвенции

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	50.0.00.51180
	530

	000 2 02 35118 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

000 2 02 35118 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	0203
	50.0.00.51180
	121,

122,

129,

242,

244

	по соответствующим КОСГУ

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета автономного округа
	0304
	20.1.03.D9300
	530

	000 2 02 35930 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

000 2 02 35930 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	0304
	20.1.03.D9300
	121,

122,

129,

242,

244

	по соответствующим КОСГУ

	2. Иные межбюджетные  трансферты

	На обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка (средства окружного бюджета)
	0314
	10.0.01.82290
	540

	000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0314
	ХХ.Х.ХХ.82290
	242

	221,
 224,
 225,
 226,
 290,
 310,
340

	244
	221,
 222,
 223,
 224,
 225,
 226,
 290,
 310,
340

	На создание условий для деятельности народных дружин (средства окружного бюджета)
	0314
	10.0.01.82300
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0314
	ХХ.Х.ХХ.82300
	123

	290

	242

	221,
 224,
 225,
 226,
 290,
 310,
340

	244
	221,
 222,
 223,
 224,

 225,
 226,
 290,
 310,
 340

	На обеспечение функционирования систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения (средства окружного бюджета, софинансирование из МБ)

	0314
	10.0.01.82310, 10.0.01.S2310
	540

	000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0314
	ХХ.Х.ХХ.82310, ХХ.Х.ХХ.S2310
	242

	221,
 224,
 225,
 226,
 290,
 310,
340

	244
	221,
 222,
 223,
 224,
 225,
 226,
 290,
 310,
340

	Для реализации мероприятий, направленных на "Создание условий для вовлечения молодежи в активную социальную деятельность"  (средства окружного бюджета)

	0401
	01.2.01.85060
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

	0401
	ХХ.Х.ХХ.85060
	111,

119,

121,

129
	211,

213

	На строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (дорожный фонд средства окружного бюджета)

	0409
	15.0.04.82390
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0409
	ХХ.Х.ХХ.82390
	244

	225, 226, 340

	540

	251

	На реализацию мероприятий по защите информации и персональных данных
	0410
	04.0.04.20070
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0410
	ХХ.Х.ХХ.20070
	242
	226

	На уплату администрациями поселений выкупной цены собственникам непригодных для проживания расселяемых жилых помещений
	0501
	08.2.02.20672
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»
	0501
	ХХ.Х.ХХ.20672
	412
	310

	На снос расселяемых многоквартирных домов
	0501
	08.2.03.99990
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

	0501
	ХХ.Х.ХХ.99990
	244
	по соответствующим КОСГУ

	Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений (балков)
	0501
	08.3.02.99990
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

	0501
	ХХ.Х.ХХ.99990
	244
	по соответствующим КОСГУ

	На реализацию мероприятия «Повышение экологически безопасного уровня обращения с отходами и качества жизни населения» (средства местного бюджета)

	0605
	12.0.04.99990
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

	0605
	ХХ.Х.ХХ.99990
	244
	по соответствующим КОСГУ

	На реализацию мероприятий по благоустройству территорий поселений
	1403
	09.2.03.20616
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0503
	ХХ.Х.ХХ.20616
	244
	по соответствующим КОСГУ

	На приобретение имущества
	1403
	16.0.01.20964
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов
	ХХ.Х.ХХ.20964
	412
	310

	На содействие развитию исторических и иных местных традиций (средства окружного бюджета)
	1403
	17.3.02.82420
	540

	000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов
	ХХ.Х.ХХ.82420
	244
	222,
 225,
 226,
 290,
 310,

340

	Код раздела, подраздела классификации расходов (ХХХХ),

КЦСР – код целевой статьи расходов (ХХХХХ – программная (непрограммная) статья расходов, ХХХХХ – направление расходов),

КВР – код вида расходов (ХХХ),

КОСГУ – код операции сектора государственного управления (ХХХ)